
RADA EJ8
W 1OSME

UCHWAŁA NR L1X1417/14
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

z dnia 29 kwietnia 2014 r.

o odmowie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia
Rogalińskiego Parku Krajobrazowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. [J.
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.
z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.), Rada Miejska w Mosinie uchwała, co następuje:

1. 1. Odmawia się uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
utworzenia Rogalińskiego Parku Krajobrazowego.

2. Projekt uchwały, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: QSRBS-DBJST-FANHR-OLKWU-TKBTC. Uchwalony Strona I





Uzasadnienie

Pismem z dnia 1 kwietnia 2014 r., nr DSR-III.0006.10.2013, które wpłynęło do Biura Rady Miejskiej
w Mosinie dnia 9 kwietnia 2014 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwrócił się, na podstawie art. 16
ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 627 z późn. zm.),
w związku z art. 80a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596
z późn. zm.), o uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia
Rogalińskiego Parku Krajobrazowego.

W 4 przedłożonego projektu uchwały zawarte zostały zakazy przewidziane do wprowadzenia na terenie
Rogalińskiego Parku Krajobrazowego, w szczególności zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco
oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.). W 4 ust. 2 przedmiotowej uchwały
zaznaczono jednocześnie, że wyżej wymieniony zakaz nie dotyczy miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego gmin lub decyzji o warunkach zabudowy obowiązujących w dniu wejścia w życie
przedmiotowej uchwały. W tym miejscu wymaga zaznaczenia, że Rogaliński Park Krajobrazowy obejmuje
swoim zasięgiem znaczny obszar Gminy Mosina, w tym między innymi takie wsie lub ich części jak:
Rogalinek, Rogalin, Sasinowo, Sowiniec, Sowinki, Baranowo, Baranówko, Krajkowo, Wiórek, czy nawet
fragment miasta Mosina. Na tym terenie między innymi:

1) zlokalizowana jest droga wojewódzka nr 431 Kórnik — Mosina — Stęszew wraz z przeprawą mostową przez
rzekę Wartę, drogi powiatowe nr 2460P Poznań — Rogalinek, nr 2462P Daszewice — Rogalinek, nr 2464P
Swiątniki — Zbrudzewo, nr 2463P Mosina — Grabianowo, nr 2466P Mosina — Żabno;

2) planowane są nowe drogi, z których jedna, tj. wschodnia obwodnica miasta Mosina łącząca ulicę Mocka
w Mosinie (droga wojewódzka nr 431 Kórnik — Stęszew) z drogą wojewódzką nr 431 w Dymaczewie Starym
i Nowym, stanowiąca nowy przebieg drogi wojewódzkiej na tym odcinku, uzgodniona była na etapie
sporządzania koncepcji programowo—przestrzennej wraz z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach
zjednostką Marszałka Województwa Wielkopolskiego, tj. Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich
w Poznaniu;

3) usytuowane jest ujęcie wody dla miasta Poznania i aglomeracji poznańskiej rozciągające się od miasta Mosina
aż do Krajkowa, od którego poprzez Stację U-datniania Wody w Mosinie prowadzona jest woda magistralami
wodociągowymi, również poprzez tereny wsi Rogalinek, Sasinowo, Wiórek;

4) usytuowane są obiekty wojskowe na terenie Wsi Rogalin, powiązane z lotniskiem wojskowym w Krzesinach;

5) usytuowany jest zespół pałacowo-parkowy w Rogalinie jako teren zabudowy usługowej;

6) wyznaczone są w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina,
przyjętym Uchwałą Nr LVI/386!10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 lutego 2010 r., tereny zabudowy
mieszkaniowej oraz tereny zabudowy usługowej, w tym wyżej wymieniony zespół pałacowo-parkowy
w Rogalinie, w zieleni, których wyznaczenie w wyżej wymienionym Studium poprzedzone zostało
pozytywnym stanowiskiem Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Poznaniu na etapie
opracowywania wyżej wymienionego Studium;

7) funkcjonują gospodarstwa rolne;

8) planowana jest przystań na rzece Warcie w Rogalinku;

9) planowane są sieci wodociągowe, kanalizacyjne, deszczowe,

które nie są objęte miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego w całości. Oznacza to tym
samym, że nie stosuje się do nich zwolnienie, o którym mowa w 4 ust. 2 przedłożonego projektu uchwały.
Jednocześnie w świetle 3 ust. 1 pkt 53, pkt 55, pkt 57, pkt 60, pkt 63, pkt 70, pkt 77, pkt 79, pkt 86, pkt 87,
pkt 102, pkt 103, pkt 105, w związku z ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r.
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397 z późn.
zm.), przedsięwzięcia te wymagają przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. Innymi słowy skoro
wymienione powyżej przykładowe inwestycje położone na terenie Rogalińskiego Parku Krajobrazowego,
wymienione są w przywołanym rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko i wymagają przeprowadzenia oceny

Id: QSRBS-DBJST--FANHR-OLKWU-TKBTC. Uchwalony Strona 1





oddziatywania na środowisko, to tym samym są zabronione do realizacji w świetle przedłożonego projektu
uchwały w sprawie utworzenia Rogalińskiego Parku Krajobrazowego na terenie Rogalińskiego Parku
Krajobrazowego. Stąd też w celu wypełnienia celów ustanowienia Rogalińskiego Parku Krajobrazowego,
przy jednoczesnym umożliwieniu realizacji inwestycji kluczowych dla rozwoju i funkcjonowania Gminy
Mosina, niezwykle ważne jest doprecyzowanie przedmiotowych zapisów przedłożonej uchwały Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia Rogalińskiego Parku Krajobrazowego.

Id: QSRBS-DBJSTFANHR-OLKWU-TKBTC. Uchwalony Strona 2





UCHWAŁA

Nr.1.1.
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia roku

w sprawie utworzenia Rogalinskiego Parku Krajobrazowego

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody(Dz. U. z 2013 r. poz. 627, poz. 628, i poz. 842) Sejmik Województwa Wielkopolskiegouchwala, co następuje:

Rogaliński Park Krajobrazowy, zwany dalej „Parkiem”, obejmuje obszar o powierzchni12682,7 ha na terenie gmin: Śrem (1753,3 ha), Kórnik (354,4 ha), Mosina (7315.3 ha)i Brodnica (3259,7 ha).

Przebieg granicy Parku określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do uchwały oraz wykazwspółrzędnych punktów załamania granicy Parku stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.

Do szczególnych celów ochrony na terenie Parku należy:1. zachowanie kompleksu zbiorowisk roślinnych związanych funkcjonalnie z doliną rzekiWarty;
2. zachowanie populacji rzadko występujących oraz zagrożonych wyginięciem gatunkówroślin, zwierząt i grzybów występujących w dolinie Warty;3. zachowanie walorów biocenotycznych oraz bogactwa gatunkowego lasów porastającychdno doliny Warty oraz stopniowa renaturalizacja obszarów leśnych zniekształconychprzez nadmierny udział drzewostanów sosnowych;
4. zachowanie zgrupowań okazałych dębów szypułkowych rosnących na obszarze dolinyWarty;
5. zachowanie obecnego charakteru koryta Warty oraz charakterystycznych elementówgeomorfologii doliny, w szczególności — starorzeczy w różnych stadiach lądowienia;6. zachowanie urozmaiconego krajobrazu doliny Warty wraz z unikatowymi panoramamiwidokowymi;
7. zachowanie elementów dziedzictwa kulturowego wraz z ich otoczeniem.



1. Na terenie Parku wprowadza się następujące zakazy:
1) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniuprzepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacjio środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska orazo ocenach oddziaływania na środowisko, (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 i poz. 1238);2) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk,innych schronień i miejsc rozrodu oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiemamatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności w ramach racjonalnejgospodarki rolnej, leśnej, rybackiej i łowieckiej;

3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżelinie wynikają z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej lub zapewnieniabezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania,remontów lub naprawy urządzeń wodnych;
4) pozyskiwania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tymkopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;5) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiemprac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lubprzeciwosuwiskowym lub budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawąurządzeń wodnych;
6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrodylub racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;7) budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegówrzek, jezior i innych zbiorników wodnych, z wyjątkiem obiektów służących turystycewodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej;
8) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiorników wodnych, starorzeczy orazobszarów wodno-błotnych;
9) organizowania rajdów motorowych i samochodowych;
10) używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego na otwartych zbiornikachwodnych.

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą ustaleń miejscowych planówzagospodarowania przestrzennego gmin oraz decyzji o warunkach zabudowyobowiązujących w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały.3. Zakaz, o którym mowa w ust. I pkt. 3, nie dotyczy działań związanych z ochronąprzyrody, realizowanych pod nadzorem służb ochrony przyrody.4. Zakazy, o którym mowa w ust. I pkt. 4 i 5 nie dotyczą obszarów przeznaczonych podwydobycie kopalin w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowaniaprzestrzennego gmin obowiązujących w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały.5. Zakaz, o którym mowa w ust. I pkt. 7 nie dotyczy:
1) obszarów przeznaczonych pod zabudowę w studiach uwarunkowań i kierunkówzagospodarowania przestrzennego gmin obowiązujących w dniu wejścia w życieniniejszej uchwały;
2) rozbudowy i przebudowy istniejących obiektów budowlanych oraz budowy obiektówbudowlanych w miejscu istniejących wcześniej;
3) sztucznych zbiorników wodnych.

6. Zakaz, o którym mowa w ust. I pkt. 9 nie dotyczy części Parku obejmującej drogipubliczne.



Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

Traci moc rozporządzenie Nr 4/97 Wojewody Poznaiskiego z dnia 26 czerwca 1997 r.w sprawie utworzenia Rogalińskiego Parku Krajobrazowego (Dz. IJrz. Woj. PoznańskiegoNr 14, poz. 98).

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Wielkopolskiego.

*



Uzasadnienie
do uchwaly Nr / / Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

zdnia roku

Rogaliński Park Krajobrazowy został utworzony rozporządzeniem Nr 4/97 WojewodyPoznaiskiego z dnia 26 czerwca 1997 r. w sprawie utworzenia Rogalińskiego ParkuKrajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Poznańskiego Nr 14, poz. 98). Fakt obowiązywania tegorozporządzenia został potwierdzony obwieszczeniem Wojewody Wielkopolskiego z dnia24 marca 1999 r. w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego obowiązujących na tereniewojewództwa wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 14, poz. 246).Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody(Dz. U. z 2001 r. Nr 3, poz. 21) parki krajobrazowe utworzone na podstawiedotychczasowych przepisów stały się parkami krajobrazowymi w rozumieniu powyższejustawy.
Według art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody(Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.) istnieje kontynuacja form ochrony przyrody, w tym parkówkrajobrazowych utworzonych przed dniem wejścia w życie tej ustawy.

Ze względu na wejście w życie ustawy o ochronie przyrody, Wojewoda Wielkopolski wydałrozporządzenie Nr 12/07 z dnia 26 marca 2007 r. w sprawie Rogalińskiego ParkuKrajobrazowego (Dz. lJrz. Woj. Wielkopolskiego Nr 49, poz. 1222), na mocy, któregodostosowano zakazy obowiązujące na terenie Parku do katalogu zawartego w art. 17 ustawyo ochronie przyrody. W ww. rozporządzeniu został zawarty zapis: „Niniejsze rozporządzeniebyło poprzedzone rozporządzeniem Nr 4/97 Wojewody Poznańskiego z dnia 26 czerwca1997 r., które na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody(Dz. U. Nr 92, poz. 880, ze zm.) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszegorozporządzenia, z tym, że na podstawie art. 153 ww. ustawy utworzony park krajobrazowystał się parkiem krajobrazowym w rozumieniu tej ustawy”. Wojewódzki Sąd Administracyjnyw Poznaniu wyrokiem z dnia 16 grudnia 2009 roku (sygn. akt IV SAlPo 736/09) stwierdziłnieważność rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego z 26 marca 2007 r. Aktualniew obrocie prawnym obowiązuje rozporządzenie Nr 4/97 Wojewody Poznańskiego z dnia26 czerwca 1997 r. w sprawie utworzenia Rogalińskiego Parku Krajobrazowego(Dz. Urz. Woj. Poznańskiego Nr 14, poz. 98).
Procedurę tworzenia parków krajobrazowych określa art. 16 ustawy o ochronieprzyrody. Obecnie, zgodnie z art. 16 ust. 3 ww. ustawy, park krajobrazowy tworzy, likwiduje,powiększa lub zmniejsza sejmik województwa w drodze uchwały, która określa jego nazwę,obszar, przebieg granic i otulinę, jeżeli została wyznaczona, szczególne cele ochronyprzyrody oraz zakazy właściwe dla danego parku krajobrazowego lub jego części.W zaistniałej sytuacji Sejmik Województwa Wielkopolskiego, jako organ mającyw swej kompetencji zadania odnoszące się do parków krajobrazowych, działający za pomocąZespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego (ZPKWW), podjąłdziałania w celu uporządkowania regulacji dotyczących Rogaliiiskiego ParkuKrajobrazowego. Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego napodstawie posiadanej dokumentacji zawierającej lokalizację stanowisk cennych i chronionychgatunków roślin, zwierząt, grzybów oraz siedlisk przyrodniczych przygotował projekt



uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia Rogalińskiego ParkuKraj obrazowego.
Zgodnie z uregulowaniami ustawy o ochronie przyrody projekt wymaga uzgodnieniaz właściwymi miejscowo radami gmin — w tym przypadku z Radą Miejską w Śremie, RadąMiejską w Kórniku, Radą Miejską w Mosinie, Radą Gminy Brodnica oraz właściwymregionalnym dyrektorem ochrony środowiska

— Regionalnym Dyrektorem OchronySrodowiska w Poznaniu.
Zapisy niniejszej uchwały dokonują korekty południowej granicy Parku na tereniegminy Śrem. Do obszaru Parku włączono niezabudowane obszary położone wzdłuż lewegobrzegu Warty o wysokich walorach krajobrazowych. Tereny te znajdują się częściowo nawysokiej skarpie z panoramą widokową na dolinę rzeki. W jej sąsiedztwie, na omawianymfragmencie, zlokalizowane są cenne przyrodniczo zadrzewienia ze starodrzewiem liściastymo charakterze łęgowym. Włączenie do Parku ww. gruntów jest istotne z punktu widzeniaochrony przyrody i krajobrazu terenów położonych w dolinie Warty.Do Parku włączone zostają również grunty rolne w miejscowości Sulejewo, w gminieBrodnica o powierzchni 12 ha, w związku z poprowadzeniem granicy Parku po granicachdziałek geodezyjnych.

Granice Parku poprowadzone są po granicach działek geodezyjnych.Powierzchnia Parku ustalona została przy użyciu Systemów informacji Geograficznej.W celu ochrony walorów krajobrazowych, przyrodniczych i kulturowych obszaruRogalińskiego Parku Krajobrazowego wybrano część zakazów z listy zawartejw art. 17 ust. I ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r.poz. 627 ze zm.). Wybór tych zakazów został dokonany w oparciu o analizę potencjalnychzagrożeń dla celów ochrony znajdujących się na terenie Parku zawartych w 3 uchwały.Usta]ono, iż nie zachodzi konieczność ustanawiania na obszarze Parku niektórych zakazówspośród wymienionych wart. 17 ust. I ustawy o ochronie przyrody.Nie wprowadzono zakazu lokalizowania obiektów budowlanych w pasie szerokości200 m od krawędzi brzegów klifowych oraz w pasie technicznym brzegu morskiego,ponieważ takie obszary i formy nie występują na terenie Parku.
Nie ustanowiono zakazu wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia własnychgruntów rolnych. Sposób przechowywania i stosowania gnojowicy został określonyw ustawie z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. Nr 147, poz. 1033 ze zm.).Zatem przestrzeganie przepisów powyższej ustawy w zakresie postępowania z gnojowicąpowoduje, że stosowanie tego nawozu nie powinno stanowić zagrożenia dla środowiskaprzyrodniczego Parku w stopniu większym, niż stosowanie innych nawozów organicznych.Nie ustanowiono także zakazu prowadzenia chowu i hodowli zwierząt metodąbezściółkową, ponieważ przepisy ustawy o nawozach i nawożeniu precyzują sposóbprzechowywania gnojowicy i nawożenia nią pól. Przestrzeganie tych zasad powoduje, żewpływ chowu i hodowli zwierząt metodą bezściółkową na środowisko jest podobny jakmetody ściółkowej, która nie jest ograniczona zakazami. W związku z tym przestrzeganieww. przepisów przez prowadzących chów i hodowlę zwierząt metodą bezściółkową niepowinno mieć negatywnego wpływu na cele ochrony Parku.

Wpływ dużych ferm (bez względu na stosowaną metodę chowu lub hodowli), któremogą stanowić relatywnie większy problem dla środowiska, został rozwiązany poprzezwprowadzenie zakazu realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać naśrodowisko w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu



informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska orazo ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 ze zm.).Nie wprowadzono zakazu utrzymywania otwartych rowów ściekowych i zbiornikówściekowych, w celu uniknięcia istotnych komplikacji przy realizacji różnorodnych inwestycji.Zgodnie z treścią art. 9 ust. I pkt 14 lit. c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.z 2012 r., poz. 145 ze zm.) ścieki to m.in. wody opadowe lub roztopowe, ujęte w otwarte lubzamknięte systemy kanalizacyjne, pochodzące z powierzchni zanieczyszczonych o trwałejnawierzchni, w szczególności z miast, portów, lotnisk, terenów przemysłowych, handlowych.usługowych i składowych, baz transportowych oraz dróg i parkingów. Na terenie Parkuznajdują się również rowy, których utrzymanie jest konieczne dla prawidłowegofunkcjonowania dróg publicznych.
Przyjęto, iż zakaz likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnychi nadwodnych, jeżeli nie wynikają z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej lub zapewnieniabezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania,remontów lub naprawy urządzeń wodnych — nie będzie obowiązywał w odniesieniu dodziałali związanych z ochroną przyrody, realizowanych pod nadzorem służb ochronyprzyrody. Wprowadzenie powyższego wyłączenia od zakazu umożliwi realizacjęprzedsięwzięcia związanego z odtwarzaniem cennych przyrodniczo łąk, które zarosłydrzewami i krzewami na skutek zaprzestania ich użytkowania.

Przyjęto, iż zakazy: pozyskiwania do celów gospodarczych skał, w tym torfu orazskamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynuoraz wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem praczwiązanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lubprzeciwosuwiskowym lub budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawąurządzeń wodnych — nie będą obowiązywały na gruntach przeznaczonych pod wydobyciekopalin w aktualnie obowiązujących studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowaniaprzestrzennego gmin. Jednocześnie przeprowadzona analiza wykazała, że na gruntach tychnie odnotowano rzadkich i zagrożonych gatunków roślin, zwierząt, grzybów oraz siedliskprzyrodniczych. Tereny te nie posiadają istotnego znaczenia jako korytarze ekologiczne.Ponadto przyjęto, iż zakaz budowania nowych obiektów budowlanych w pasieszerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych nie będzieobowiązywał:
- Na gruntach przewidzianych pod zabudowę zgodnie z aktualnie obowiązującymi studiamiuwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin. Wprowadzeniepowyższego wyłączenia od zakazu nie spowoduje zagrożenia dla celów ochronyprzedmiotowego Parku. Zapisy niniejszej uchwały pozwolą na uzupełnianie zabudowy naterenach miejscowości zlokalizowanych nad brzegiem Warty oraz zbiorników wodnych naterenie Parku, zgodnie z aktualnie obowiązującymi studiami uwarunkowań i kierunkówzagospodarowania przestrzennego gmin;

- W przypadku rozbudowy i przebudowy istniejących obiektów budowlanych oraz budowyobiektów w miejscu istniejących wcześniej. Wprowadzenie takiego zapisu umożliwipodejmowanie prac w ramach istniejącej zabudowy bez negatywnego wpływu na waloryprzyrodnicze i krajobrazowe Parku;



- W przypadku sztucznych zbiorników wodnych. Utrzymanie zakazu wokół tych zbiornikówwodnych może spowodować zablokowanie budownictwa na obszarach zainwestowanych.Jednocześnie przeprowadzona analiza wykazała, że zbiorniki te nie stanowią istotnych miejscdla zachowania walorów przyrodniczych i krajobrazowych Parku.Przyjęto, iż zakaz organizowania rajdów motorowych i samochodowych nie będzieobowiązywał na drogach publicznych, gdzie normalnie odbywa się ruch pojazdów.Wprowadzenie takiego odstępstwa od zakazu nie będzie miało negatywnego wpływu na celeochrony Parku.
Zgodnie z art. 35 ust. I ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaww związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznejw województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, ze zm.), z dniem wejścia w życie niniejszejuchwały, traci moc rozporządzenie Nr 4/97 Wojewody Poznańskiego z dnia 26 czerwca1997 r. w sprawie utworzenia Rogalińskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj.Poznańskiego Nr 14, poz. 98).

Wobec powyższego realizując kompetencje wynikające z art. 16 ust. 3 i 4 ustawyo ochronie przyrody po uzgodnieniu z właściwymi organami administracji podjęcie przezSejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest uzasadni one.





gr
an

ic
a

pa
rk

u
kr

aj
ob

ra
zo

w
eg

o

D
:„Ł

Pr
ze

bi
eg

gr
an

ic
y

R
og

al
iń

sk
ie

go
Pa

rk
u

K
ra

jo
br

az
ow

eg
o

(i
nd

ek
s

ar
ku

sz
y)

o
50

0
3
0
w

60
00

U
kł

ad
w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

:
PL

19
92

O
dw

zo
ro

w
an

ie
:

G
au

ss
a-

K
rł

ge
ra

Po
łu

dn
ik

śr
od

ko
w

y
st

re
fy

:
19

°E

gr
an

ic
a

pa
rk

u
kr

aj
ob

ra
zo

w
eg

o
o

25
0

50
5

0
0
0

—
—

Z
ał

ąc
zn

ik
nr

I
do

U
ch

w
ał

y
N

r
S

cm
ik

u
W

oj
ew

ód
zt

w
a

W
ie

łk
op

ol
sk

ie
go

zd
ni

a



—
—

0
0
0
1

000
000

0
o

a
M

o
z
w

q
o

o
j

n
jio

d
0
O

!U
e
J

—
—

000
I

000
000

O
o
e
M

o
z
e
J
q
o

[o
J
n
d

o
iu

e
6

-_
--;

-
-

t
\-•

„
-\

-
-
-
-

-
/
-

ł
I

•
::=

—
—

—
L

j
i
.

:x
\

O
)U

07
-

-
.
_
4

i
j

\
I

k
-4/

-
i”

J
\

4
V

„\
M
Y

/
I

„
V

1
„
—

j(
.

.„
-

jI
,

;„
(
„

-„
1
iV

—
7

/
\

f
l
—

Ę
.-

--
\
„
-
:

1
Q

V
„
„

\
!

•
#
1

„
-

„
;i

I(L
II(

l
.

—
g
/

J
/

I
j
4

-
r7

„/„
-

-
t

PO
I?

-
-

I
Jy

w
-

-

.
_

-„O

u
_
O

q
J,

I
\

.
;:3-----—



gr
an

ic
a

pa
rk

u
kr

aj
ob

ra
zo

w
eg

o
O

25
0

50
0

1
00

0
gr

an
ic

a
pa

rk
u

kr
aj

ob
ra

zo
w

eg
o

O
25

0
50

0
1

0
0

0



L

L -

-

-

-

-
•
\
_

\
2

7
j

\
\

Cz
ro

ń
S
„

7
4
0

:
.

S

A
Ą

Ą

„

\\

-

-

E
3

::
17,Ź

79
A

A

__
__

__
_

—
.

O.

_
_

t
_

P
\

-
6
5

:

—
80

ą
f1

ś
S

6

D
4

gr
an

ic
a

pa
rk

u
kr

aj
ob

ra
zo

w
eg

o

x.
B

4

8
9

:L
:l
M

L
U

•7
5
0

\

IS
S

gr
an

ic
a

pa
rk

u
kr

aj
ob

ra
zo

w
eg

o
o

25
0

50
0

10
00

—
—

m



S

r
I1

I2
_/

7,
4

i

H

„
I
$

1
.1

e
w

o
„
7

J
4

I
\

1
y
j

-
J

J

_
_

_
_

_
_

_
_

„
s

*;

_
_

S
S

S
S

•

ł

-

S

_
_
_
_
_

7
6
:

-
8
C

-

64
L

/
.

:
f

gr
an

ic
a

pa
rk

u
kr

aj
ob

ra
zo

w
eg

o
O

25
0

50
0

00
0

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

5
”

gr
an

ic
a

pa
rk

u
kr

aj
ob

ra
zo

w
eg

o
0

25
0

50
0

10
00

—
—

5
”





Z
ał

ąc
zn

ik
nr

2
do

U
ch

w
ał

y
N

r

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

Se
jm

ik
u

W
oj

ew
ód

zt
w

a
W

ie
łk

op
ol

sk
ie

go
z

d
n
i
a

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

W
yk

az
w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

pu
nk

tó
w

za
ła

m
an

ia
gr

an
ic

y
R

og
at

iń
sk

ie
go

Pa
rk

u
K

ra
jo

br
az

ow
eg

o
w

yk
on

an
y

w
uk

ła
dz

ie
w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

pr
os

to
ką

tn
yc

h
pł

as
ki

ch
PL

19
92 64

36
20

50
.1

58
60

2
47

48
05

.7
78

30
0

65
36

20
40

.1
52

20
2

47
48

71
.5

40
80

0
66

36
20

32
.7

48
40

2
47

48
71

.0
73

10
0

.1
51

20
2

47
49

20
.3

31
70

0
.4

99
40

2
47

49
42

.1
52

70
0

69
36

20
51

.9
72

60
1

47
49

49
.4

90
30

0
70

36
21

09
.6

62
20

2
47

49
38

.6
08

80
0

71
36

21
21

.6
93

60
2

47
49

60
05

54
00

72
36

21
32

.3
90

20
2

47
49

76
.0

42
20

0
73

36
22

05
.2

26
80

2
47

50
85

.0
19

50
0

74
36

22
00

.4
03

20
2

47
50

99
.1

41
00

0
75

36
21

75
.5

32
20

2
47

50
96

.9
74

70
0

76
36

21
40

.3
40

10
1

47
51

50
,3

20
90

0
77

36
20

94
.3

07
60

2
47

51
35

.1
80

90
0

78
36

20
88

,6
78

50
2

47
51

48
.1

53
90

0
79

36
19

81
.0

24
00

2
47

50
93

.5
67

40
0

80
36

19
53

.0
70

80
2

47
50

99
87

06
00

81
35

19
34

.3
03

70
2

47
51

38
.7

65
50

0
82

35
19

06
.6

93
40

2
47

51
82

.2
80

80
0

83
36

18
83

.5
17

20
2

47
52

25
.4

85
00

0
84

36
18

73
.9

69
60

2
47

52
60

.9
54

10
0

85
36

18
71

.2
34

30
2

47
52

72
.1

07
90

0
86

36
18

69
.1

70
60

2
47

52
80

.4
93

40
0

87
36

18
63

.7
84

10
2

47
53

05
.2

68
90

0

-

88
36

18
53

.6
05

50
2

47
53

52
,9

82
30

0

45
!

36
23

44
.5

86
70

1
47

37
06

.6
66

80
01

46
36

23
42

.2
72

20
1

47
37

13
.5

36
20

0
47

36
23

13
.6

30
00

2
47

37
98

.8
30

00
0

48
36

22
80

.2
96

25
1

47
38

97
.9

88
90

5
49

36
22

59
.0

16
60

1
47

39
61

.2
76

10
0

50
36

21
94

.7
38

90
1

47
41

52
.7

64
30

0
51

36
21

66
.6

00
00

2
47

42
45

.3
40

00
0

52
36

21
60

.6
58

40
1

47
42

73
.7

21
20

0
53

1
36

21
60

.2
83

40
11

47
42

75
,5

25
80

01
54

!
36

21
58

.5
1

07
01

1
47

42
83

.9
87

20
01

55
!

36
21

39
.0

76
30

11
47

43
76

.7
52

30
01

56
!

36
21

37
.6

51
50

1!
47

43
82

.8
99

70
01

5
7

58
1

36
21

13
.6

50
00

21
47

44
86

.6
30

00
01

59
36

20
93

.6
37

90
2

47
45

80
.9

96
3Q

J
60

35
20

70
.2

36
50

1
47

46
85

.4
71

90
01

N
um

er
ou

nk
tu

W
sp

ół
rz

ęd
na

X
W

sp
ot

rz
ęd

na
Y

36
29

48
.2

76
80

2
47

28
16

.7
71

80
0

36
29

47
.4

14
20

2
47

29
42

.0
79

20
0

36
29

25
.3

89
10

2
47

30
12

.2
47

80
0

4
36

28
43

.0
16

80
1

47
30

44
.7

81
60

0
36

28
05

.3
47

30
48

.3
49

20
0

6
36

27
97

.5
47

30
56

.3
14

50
0

7
36

27
52

.3
47

31
67

.9
67

10
0

8
36

27
44

.4
47

31
67

.0
16

00
0

36
27

31
.4

47
31

63
.9

46
80

0
i

36
27

24
.8

47
31

62
.3

50
60

0
1

36
27

17
.9

4
47

31
60

.7
54

20
0

1
36

27
11

.1
79

90
1

47
31

59
.1

48
00

0
1

36
27

04
.3

80
20

1
47

31
57

.5
42

30
0

14
36

26
97

.5
80

50
1

47
31

55
.9

36
60

0
1

36
26

90
.8

10
80

1
47

31
54

.3
30

50
0

1
36

26
84

.0
11

20
1

47
31

52
.7

34
80

0
7

36
26

77
.2

01
50

1
47

31
51

.1
29

20
0

36
26

70
.4

01
50

1
47

31
49

.5
03

50
0

36
26

63
.5

91
90

1
47

31
47

.9
07

90
0

.7
82

20
1

47
31

46
.3

02
40

0
64

.9
72

40
1

47
31

44
.6

86
80

0
64

.2
63

00
1

47
31

43
.1

09
80

0
3

.1
4

47
31

41
.1

82
30

0
3

.3
47

31
38

.6
30

00
0

„
47

31
25

.4
78

20
0

.9
47

30
81

.2
90

00
0

7
.0

47
30

75
.0

00
00

0
.8

47
30

39
.2

20
00

0
.3

4
47

30
34

.9
60

00
0

.7
47

31
76

.6
06

00
0

36
25

11
.7

47
32

04
.0

81
50

0
36

25
00

.1
47

47
32

39
.1

38
30

0
36

24
88

.5
47

32
74

.3
85

90
0

3.
4

36
24

76
.8

47
33

09
.8

04
00

0
36

24
55

.1
54

30
1

47
33

45
.3

93
00

0
3

36
24

57
.0

65
70

1
47

33
69

.9
55

80
0

36
24

53
.3

61
10

1
47

33
81

.1
32

90
0

36
24

.4
1.

45
99

01
47

34
17

.0
14

20
0

36
24

29
.5

20
70

1
47

34
53

,0
46

00
0

36
24

17
.5

13
90

1
47

34
89

.2
38

60
0

41
36

24
05

.4
88

10
1

47
35

25
.5

11
50

0
42

36
23

93
.3

85
70

1
47

35
62

.0
25

40
0

43
35

23
77

.8
18

10
1

47
36

08
.9

53
30

0
•
4

36
23

61
.0

60
00

1
47

36
57

,9
96

90
0

81
36

21
32

.1
42

20
21

47
47

23
.7

45
00

01
62

36
21

15
.7

07
1

36
18

43
.7

46
10

47
53

99
.1

36
18

32
.0

48
70

47
54

53
.4

36
18

21
.8

36
20

47
54

99
.

36
18

14
.7

96
70

47
55

31
.

36
18

12
.4

17
47

55
48

.
36

15
10

.2
47

55
66

.
36

18
12

.1
47

55
87

.
36

18
16

.
47

56
19

.7
4

36
18

19
.

78
47

55
31

36
18

19
.

47
56

34
.

36
18

20
.

47
56

38
.

1
36

18
20

.
47

56
42

.
10

1
36

18
21

.
7

47
56

49
.7

63
1

1
36

18
20

.
7

47
56

69
.

1
36

18
19

.
47

56
80

.
10

4
35

18
15

.
47

56
94

.
1

36
18

08
.

47
57

18
.

I
36

18
01

47
57

43
.

71
I

7
36

17
97

.
47

57
58

.
34

4
I

36
17

85
.

47
58

04
.

1
36

1
76

6.
7

47
58

65
.4

11
36

17
47

.
47

59
34

.
11

1
36

17
37

.
47

59
70

.
11

36
17

34
.

47
59

79
.

11
36

17
31

.4
47

59
90

.
11

36
17

15
.

47
60

48
.4

11
36

17
14

.
47

60
50

.
11

36
17

05
.

47
60

84
.

11
36

16
91

.4
47

60
78

.0
11

36
16

67
.7

47
60

80
.5

4
11

36
16

18
.

47
61

02
.2

2
1

36
15

97
,

47
61

06
.

1
I

36
15

96
,

47
61

07
.8

I
36

15
80

.
47

61
15

.8
1

35
15

56
.

47
61

21
.5

1
36

14
76

.
47

61
19

.3
1

36
14

59
.

47
61

20
.4

1
36

14
49

.6
47

61
24

.2
7

1
7

36
14

42
.2

47
61

43
.

75
1

1
36

14
07

.8
47

61
40

.4
49

4
I

36
13

11
.6

47
61

19
.

1
36

12
99

.
47

61
25

.4
1

36
12

75
.

47
61

43
.3

I
36

12
13

.
47

61
89

.8
84

13
36

12
03

47
62

40
.

13
4

36
11

91
.7

47
62

51
.2

1
36

11
77

.
47

62
64

.
1

36
11

05
.

47
62

74
.1

41
7

I
36

10
53

.4
01

47
62

98
.

1
36

10
41

.4
47

63
03

.4
1

35
10

36
.

47
63

05
,

1
36

10
1

8.
74

47
63

08
.

14
1

36
09

80
.9

47
63

10
.

14
2

36
09

77
.0

47
63

11
.

i”
3

36
09

55
.9

7
47

53
12

.

T
4

36
09

20
,8

1
47

63
05

.7
96

00
0

14
36

09
03

7
47

52
49

.2
92

10
0

14
36

08
93

.8
47

62
34

.5
13

70
0

14
36

08
84

.1
47

62
28

.6
99

80
0

14
36

08
70

.
47

62
24

.
14

36
08

24
.

47
62

16
.

1
36

08
08

47
62

14
.1

15
1

36
07

53
.7

7
47

61
93

.4
1

36
07

05
.

47
60

19
.

1
36

06
90

47
60

29
.

1
36

06
52

.
71

47
60

53
.

1
36

05
40

.
47

60
64

.
1

36
05

83
.

47
61

06
1

7
36

05
20

.
47

61
52

.
1

36
05

10
.4

47
61

59
.

1
36

05
02

.
47

61
64

.
1

36
04

60
.

47
61

92
,

87
1

36
04

31
.

47
62

08
.

81
I

36
04

24
.

47
62

12
.

84
I

36
04

09
.

47
62

23
.4

1
6
4

36
03

76
.

47
62

66
.

1
36

03
52

.
47

62
86

.4
1

36
03

26
.

47
63

06
,2

1
7

36
03

21
.

47
63

08
,

1
36

02
80

.
47

63
30

36
1

36
01

94
.

47
64

22
.2

17
36

00
88

.7
7

47
64

25
.4

17
36

00
66

.4
47

63
99

.6
17

36
00

06
.

47
63

72
.8

17
35

99
74

.
47

63
62

.8
84

17
4

36
00

04
.

47
62

49
17

5
36

00
08

.
17

35
00

43
.

47
61

01
.9

4
17

7
36

00
30

.
47

61
03

.0
17

36
00

25
.

47
61

03
,4

4
17

9
36

00
34

.2
47

60
94

.8
I

36
00

40
.8

47
60

91
.3

I
1

36
00

97
.4

34
47

60
65

.9
1

36
01

16
I

36
02

02
.

47
60

18
.7

14
4

1
36

03
33

.7
47

59
59

.0
1

36
03

28
.

47
59

33
.5

I
36

03
20

.4
47

58
98

.2
1

7
36

03
94

.
47

57
86

.3
1

36
03

99
.

47
57

77
.9

1
36

04
06

.7
9

47
57

56
.2

1
36

04
17

.
47

56
95

.
1

36
04

24
.7

47
56

62
.

1
36

04
34

.
47

56
37

.
77

I
36

04
39

.
47

56
27

.
1

36
04

47
.

47
56

15
.

1
36

04
79

.
47

55
57

.8
30

4
1

36
04

99
47

55
13

.8
38

1
19

7
36

05
11

.1
19

1
47

54
76

.3
17

5
38

03
45

.8
87

84
1

47
53

36
.2

55
76

7




















